



فاجعه ملی زلزله، به بسیج ملی و متمرکز نیازمند است.

از وقوع زلزله شهر بم و روستاهای اطراف آن پنج روز گذشت. در این پنج روز چه انسانهایی که در زیر آوار، در انتظار کمک، لحظه شماری نکرده و نهایتاً سر درنقاب خاک نکشیدند. چه دل‌های نگرانی که در بیرون شاهد جان دادن فرزندان و عزیزان خود نبودند. ابعاد فاجعه با هیچ کلامی قابل توصیف نیست. شهری با همه یادگاره‌هایش، مدارس اش، محلاتش، اداراتش، و تمامی هر آن چه داشت، در زیر خروارها خاک مدفون شده است. فاجعه از شهر بم درگذشته است. ایران نه، جهانی را متاثر کرده است. فاجعه ملی است. مقابله با آن نیازمند بسیج ملی است.

بر طبق آمار رسمی تا کنون بیش از ۲۵ هزار نفر کشته و ۱۲ هزار نفر مجروح شده اند. همچنین دهها هزار نفر بی خانمان گشته و هزاران طفل بی سرپرست در شهر بم و روستاهای اطراف سرگردانند. ساختمانهای شهر و روستاهای اطراف کاملاً تخریب شده و کلیه سرویسهای شهری چون آب و برق و تلفن از کار افتاده است. در این سرمای زمستان بازماندگان این فاجعه عظیم بیش از هر زمان دیگر به کمک نیازمندند.

در پی انتشار خبر وقوع زلزله و آگاهی ابعاد وسیع آن، مردم در داخل و در خارج از کشور برای یاری رساندن به هممیهنان آسیب دیده خود بسیج شدند. همزمان بسیاری از کشورهای جهان نیز آمادگی خود را برای کمک به مردم ایران اعلام کردند. گروههای امدادگر داخلی علیرغم امکانات محدود خود، به حرکت درآمدند و همزمان امدادگران دیگر کشورها نیز خود را به ایران رساندند. جمع آوری کمک های مالی و جنسی آغاز شد و کمکها به سوی بم و روستاهای اطراف سرازیر شد. اما آنچه کم بود، مدیریت درست امدادسانی بود. واکنش مسئولین دولتی در مقابل این فاجعه بسیار کند و به شدت ناهماهنگ است. در شرایطی که دهها هزار انسان در زیر خروارها آوار با مرگ دست به گریبان بودند و یا مجروح و ناتوان در سرمای سخت زمستان، نیاز به کمک فوری داشتند، مسئولین حکومتی در فکر کنترل کمک رسانی و اسلامی کردن آن بودند. همین تاخیر در یاری رسانی به قیمت جان بسیاری از مجروحین تمام شد. اکنون نیز سوءمدیریت و ندانم کاری در توزیع درست کمک ها از جمله چادر، مواد غذایی و وسائل گرمازا، بسیاری از آسیب دیدگان را با دشواری روبرو نموده است.

در چنین شرایطی تنها همیاری مردم است که می تواند بخشی از آلام مردم آسیب دیده را التیام بخشد. تجربه نشان داده که مردم اعتمادی به دستگاه های فاسد دولتی و ندانم کاری مدیران نالایق ندارند. در همین چند روز بسیاری از چهره های مورد اعتماد مردم و همچنین انجمن ها و سازمان های غیر دولتی بسیج شده و برای جمع آوری کمک های مردمی و توزیع درست آن به آسیب دیدگان زلزله استان کرمان، اعلام آمادگی کرده اند.

ما در اطلاعیه ۵ دی ماه کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی، از همه هممیهنان انساندوست درخواست کردیم تا با ایجاد ستادهای مستقل کمک رسانی، کمک های مردمی را جمع آوری کرده و آنها را مستقیماً در اختیار زلزله زدگان قرار دهند. در فاصله این چهار روز ستاد های مختلف کمک رسانی شکل گرفته اند. تعدد و وسعت ستادها خود نشان از حساسیت زیاد هموطنان ما دارد. به منظور متمرکز شدن و موثرتر کردن هر چه بیشتر کمک ها، ما از همه کسانی که مایل به کمک به هممیهنان زلزله زده هستند، دعوت می کنیم تا کمک های خود را به ستادی که از سوی کانون نویسندگان ایران برپا شده است، اهدا کنند. کانون نویسندگان ایران در دومین اطلاعیه خود اعلام کرده است که این کمکها برابر شأن فرهنگی و اجتماعی کانون نویسندگان ایران، در نخستین وهله صرف تهیهی ضروریترین نیازها و در مراحل بعدی صرف ساختن مدرسه یا امور فرهنگی مشابه خواهد شد. آدرس بانکی ستاد کمک رسانی کانون نویسندگان ایران: تهران حساب جاری شماره‌ی ۲۳۵۲۹۲۳۸ نزد بانک تجارت، شعبه‌ی شهید باقری، به نام آقایان علی اشرف درویشیان، ناصر زرافشان، و حافظ موسوی بفرستند و نسخه‌ی از رسید بانکی خود را به تهران به شماره‌ی ۸۹۰۶۷۰۷ فکس کنند. برداشت از این حساب با دو امضا صورت خواهد گرفت.

ما بار دیگر از هممیهنان خود دعوت می کنیم تا با ارسال کمک های خود به ستاد کمک رسانی کانون نویسندگان ایران، در این همیاری بزرگ ملی شرکت کنند.

هیات اجرایی سازمان اتحاد فداییان خلق ایران

۹ دی ماه ۱۳۸۲ / ۳۰ دسامبر ۲۰۰۳